中国农药工业协会文件
中农协（2023）7号

关于召开第六届中国农药工程研讨会暨 2023 年农药产业

智能制造峰会的通知

各有关单位：

为深入研讨新时期农药产业数字化、智能化发展趋势，研究农药生

产技术与智能制造的融合发展，从专业角度、产业视野、战略高度聚集

智能制造在生产协同和风险预警等方面的新应用，助力农药企业工程技

术迭代升级，提升生产技术水平，降低运营风险和成本，中国农药工业

协会定于 2023 年 2 月 27 日至 3 月 1 日在浙江省杭州市召开“第六届中

国农药工程研讨会暨 2023 年农药产业智能制造峰会”。现将有关情况

通知如下：

一、会议内容

（一）智能制造专题

1.江苏省化工产业政策解读及农药企业生存与发展态势分析

江苏省化工行业协会副秘书长梁诚

2.农药原药智能工厂模型及工厂改造经验分享

浙江中控技术股份有限公司信息化解决方案中心副总朱建军

3.农药企业工程数字化交付

中国空分工程有限公司分公司总经理陆棋

4.精细化工一体化工厂案例分享

杭州和利时自动化有限公司精细化工专家廖友辉

5.农药企业智能制造解决方案

深圳市旭永实业有限公司董事长余鹏程

6.农药企业自动化、智能化改造金融解决方案

远东国际融资租赁有限公司总经理蒋萌

（二）原药工艺工程专题

1.农药行业危险工艺自动化系统改造及防范要点

北京石油化工学院教授綦长茂

2.农药及中间体清洁生产工艺研发

浙江工业大学教授杜晓华

3.高通量微通道反应技术-实现农药原药和中间体的本质安全连续智能

生产

康宁反应器技术有限公司

4.农药企业数字化改造实践与探讨

浙江新安化工集团股份有限公司流程与 IT 管理部副总张健

（三）制剂加工技术专题

1.泛固体制剂的未来工厂构思

上海东风农药厂有限公司总经理陈福勇

2.制剂车间工业智能化改造经验分享

巴斯夫植物保护（江苏）有限公司项目工程师江晓晨

3.交叉污染工程控制要点

拜耳（中国）有限公司亚太质量体系总监陈高

4.农药生产设备的性能管理及智能、信息化

原上海杜邦农化有限公司维修经理雷建强

5.汤姆智能助力全球农化企业智能化发展

江苏汤姆智能装备有限公司工程中心主任兼总工程师凌云

（四）新装备新技术专场

1.新型分散设备在悬浮剂生产工艺中的应用

上海儒佳机电科技有限公司总经理张建国

2.传统流体设备功能拓展及其在农药制剂生产的应用

上海德耐泵业有限公司总经理许显新

精彩报告火热征集中……

二、组织机构

主办单位：中国农药工业协会

品牌战略单位：无锡迅杰光远科技有限公司

赞助单位：江苏汤姆智能装备有限公司

深圳市旭永实业有限公司

上海儒佳机电科技有限公司

合作单位：杭州和利时自动化有限公司

康宁反应器技术有限公司

          远东国际融资租赁有限公司

上海德耐泵业有限公司

三、参会对象

1.各省农药生产主管部门；

2.农药原药、制剂、中间体生产企业；

3.生产设备、环保、安全、控制系统等配套企业。

四、会议费用

1. 参会费用：会务费 3000 元/人（含资料费、餐费、场地费等）；

2 月 17 日前报名并交纳会务费，享受会务费优惠价 2800 元/人，科研

院所及中国农药工业协会会员单位会务费 2500 元/人。

2.会议统一安排食宿，往返交通费和宿费自理。

3.汇款信息（请备注工程会会务费）

汇款单位：中国农药工业协会

帐    号：0200022309014426780

开 户 行：中国工商银行北京六铺炕支行

五、会议报名

（一）参会代表请填写回执表（见附件 1，可登录“中

国农药工业协会官网 www.ccpia.org.cn”或扫描右方二维

码下载），发送至邮箱 ccpia_gch@126.com 完成报名，会

务组将及时反馈报名情况。

（二）会议设有赞助合作、展位、平面广告等企业形象宣传模式，

欢迎洽谈合作。展位图等见附件 2。

六、联系方式

李  慧 13811198258    张东生 18201157850

王若青 15811455725    叶子雨 18801341960

唐  辉 18610261518    黄华树 13911895456

传  真：010-84885002  邮箱：ccpia_gch@126.com

地 址：北京市朝阳区农展馆南里 12 号通广大厦 7 层

附件：

1.工程会参会回执表

2.展位图

中国农药工业协会

2023 年 1 月 13 日

附件 1： 工程会参会回执表

单位名称

单位地址  电子邮箱

联系人  手机号码  微信号

参会人员

姓名 性别 职务 单位电话 手机 电子邮件

住房登记（入住时间：2023 年 2月 27日，合住按 0.5 房间计）

入住酒店 房间类型 单价（元/天/间） 预订房间数 入住天数

浙江三立开元

名都大酒店

标准间 450

单间 450

增值税普通/专用发票

单位名称（必填）

纳税人识别号（必填）

地址、电话（专票必填）

开户行、账号（专票必填）

1.请详实填写回执表，以便我们做好各项会务服务工作，回执表发送至 ccpia_gch@126.com

2.参会确认信息将以短信或者邮件的方式发送给您，请注意查收。

3.酒店房间数量有限，先到先到。满房后要求入住单间的代表将被安排标间单住，敬请谅解。

4.行程距离：浙江三立开元名都大酒店距离杭州火车站 9.7 公里，约 20 分钟车程；或乘坐

地铁 5 号线，46 分钟抵达。距离杭州东站 7.6 公里，约 22 分钟车程；或乘坐地铁 1 号线转

3 号线，42 分钟抵达。距离萧山机场 36.9 公里，约 47 分钟车程；或乘坐地铁 19 号线转 3

号线，70 分钟抵达。

附件 2：展位图